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Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 2 - 

Список зоновых/сетевых кодов сигнализации (SANC) 

Примечание БСЭ 

1 Настоящий Список зоновых/сетевых кодов сигнализации (SANC) заменяет Список, опубликованный 
в качестве Приложения к Оперативному бюллетеню МСЭ № 1028 от 15.V.2013. С тех пор были 
осуществлены различные новые присвоения, которые были опубликованы отдельно в разных выпусках 
Оперативного бюллетеня МСЭ. В настоящий Список включены все поправки, которые были опубликованы 
в номерах Оперативного бюллетеня до № 1066 от 15.XII.2014. 

2 Настоящий список включает: 
− список кодов SANC в нумерационном порядке  
− список кодов SANC в алфавитном порядке стран/географических областей. 

3 В Рекомендации МСЭ-T Q.708 (03/99) указано, что административное управлением присвоением 
зоновых/сетевых кодов сигнализации (SANC) осуществляет БСЭ. Присвоение/отзыв кодов пунктов 
международной сигнализации (ISPC) будет выполняться каждой страной, которая далее уведомляет БСЭ. 

4 С запросом на SANC администрации следует обращаться в письменной форме к Директору БСЭ. Для 
запроса дополнительного SANC администрация должна предоставить Директору БСЭ уведомление о 
текущем присвоении кодов ISPC, осуществленном этой администрацией. 

5 Для информации: настоящий Список будет обновляться с помощью нумерованной серии поправок, 
публикуемых в Оперативном бюллетене МСЭ. Наряду с этим информация, содержащаяся в настоящем 
Приложении, размещена также на веб-сайте МСЭ по адресу: www.itu.int/itu-t/bulletin/annex.html.  

7 Странам, желающим участвовать в международной сети сигнализации или запросить 
зоновый/сетевой код сигнализации (SANC), следует обращаться к Директору БСЭ с просьбой о присвоении 
имеющегося кода SANC. В своем запросе администрации могут указать предпочтительный имеющийся 
код SANC. Любые замечания просим направлять Директору БСЭ: 

International Telecommunication Union 
Director of the TSB 
Place des Nations 
CH-1211 GENEVA 20 
Switzerland 
Тел.: +41 22 730 5887 
Факс: +41 22 730 5853 
Эл. почта: tsbmail@itu.int 

8 Используемые в настоящем Списке обозначения и способ подачи материала не подразумевают 
выражения какого бы то ни было мнения со стороны МСЭ в отношении правового статуса какой-либо 
страны или географической зоны или властей этой страны или географической зоны. 
  

http://www.itu.int/itu-t/bulletin/annex.html
mailto:tsbmail@itu.int


Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 3 - 

Список зоновых/сетевых кодов сигнализации (SANC) 
(дополнение к Рекомендации МСЭ-Т Q.708 (03/1999)) 

(по состоянию на 15 декабря 2014 г.) 

(Приложение к Оперативному бюллетеню МСЭ № 1066 – 15.XII.2014) 

 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

2-000 Лихтенштейн (Княжество) 

2-001 Италия 

2-002 Нидерланды (Королевство) 

2-003 Италия 

2-004 Греция 

2-005 Греция 

2-006 Нидерланды (Королевство) 

2-007 Нидерланды (Королевство) 

2-008 Нидерланды (Королевство) 

2-009 Нидерланды (Королевство) 

2-010 Нидерланды (Королевство) 

2-011 Нидерланды (Королевство) 

2-012 Бельгия 

2-013 Бельгия 

2-014 Бельгия 

2-015 Бельгия 

2-016 Франция 

2-017 Франция 

2-018 Франция 

2-019 Франция 

2-020 Франция 

2-021 Франция 

2-022 Франция 

2-023 Франция 

2-024 Монако (Княжество) 

2-025 Австрия 

2-026 Австрия 

2-027 Испания 

2-028 Испания 

2-029 Испания 

2-030 Испания 

2-031 Испания 

2-032 Венгрия 

2-033 Германия (Федеративная Республика) 

2-034 Германия (Федеративная Республика) 

2-035 Германия (Федеративная Республика) 

2-036 Германия (Федеративная Республика) 

2-037 Германия (Федеративная Республика) 

2-038 Германия (Федеративная Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 4 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

2-039 Германия (Федеративная Республика) 

2-040 Сербия (Республика) 

2-041 Италия 

2-042 Италия 

2-043 Италия 

2-044 Италия 

2-045 Италия 

2-046 Италия 

2-047 Италия 

2-048 Италия 

2-049 Италия 

2-050 Италия 

2-051 Италия 

2-052 Румыния 

2-053 Швейцарская Конфедерация 

2-054 Швейцарская Конфедерация 

2-055 Швейцарская Конфедерация 

2-056 Швейцарская Конфедерация 

2-057 Швейцарская Конфедерация 

2-058 Швейцарская Конфедерация 

2-059 Швейцарская Конфедерация 

2-060 Чешская Республика 

2-061 Швейцарская Конфедерация 

2-062 Швейцарская Конфедерация 

2-063 Швейцарская Конфедерация 

2-064 Австрия 

2-065 Австрия 

2-066 Австрия 

2-067 Австрия 

2-068 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-069 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-070 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-071 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-072 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-073 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-074 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-075 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-076 Дания 

2-077 Дания 

2-078 Дания 

2-079 Дания 

2-080 Швеция 

2-081 Швеция 

2-082 Швеция 

2-083 Швеция 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 5 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

2-084 Норвегия 

2-085 Норвегия 

2-086 Норвегия 

2-087 Норвегия 

2-088 Финляндия 

2-089 Финляндия 

2-090 Финляндия 

2-091 Финляндия 

2-092 Эстония (Республика) 

2-093 Италия 

2-094 Италия 

2-095 Италия 

2-096 Латвия (Республика) 

2-097 Бельгия 

2-098 Бельгия 

2-099 Бельгия 

2-100 Российская Федерация 

2-101 Российская Федерация 

2-102 Российская Федерация 

2-103 Российская Федерация 

2-104 Российская Федерация 

2-105 Российская Федерация 

2-106 Российская Федерация 

2-107 Российская Федерация 

2-108 Российская Федерация 

2-109 Российская Федерация 

2-110 Российская Федерация 

2-111 Российская Федерация 

2-112 Российская Федерация 

2-113 Российская Федерация 

2-114 Российская Федерация 

2-115 Российская Федерация 

2-116 Российская Федерация 

2-117 Российская Федерация 

2-118 Российская Федерация 

2-119 Российская Федерация 

2-120 Польша (Республика) 

2-121 Германия (Федеративная Республика) 

2-122 Германия (Федеративная Республика) 

2-123 Германия (Федеративная Республика) 

2-124 Германия (Федеративная Республика) 

2-125 Германия (Федеративная Республика) 

2-126 Германия (Федеративная Республика) 

2-127 Германия (Федеративная Республика) 

2-128 Германия (Федеративная Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 6 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

2-129 Германия (Федеративная Республика) 

2-130 Германия (Федеративная Республика) 

2-131 Германия (Федеративная Республика) 

2-132 Гибралтар 

2-133 Австрия 

2-134 Польша (Республика) 

2-135 Люксембург 

2-136 Португалия 

2-137 Португалия 

2-138 Португалия 

2-139 Португалия 

2-140 Люксембург 

2-141 Люксембург 

2-142 Нидерланды (Королевство) 

2-143 Нидерланды (Королевство) 

2-144 Ирландия 

2-145 Ирландия 

2-146 Ирландия 

2-147 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-148 Исландия 

2-149 Франция 

2-150 Франция 

2-151 Франция 

2-152 Албания (Республика) 

2-153 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-154 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-155 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-156 Мальта 

2-157 Италия 

2-158 Италия 

2-159 Италия 

2-160 Кипр (Республика) 

2-161 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-162 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-163 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-164 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-165 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-166 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-167 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-168 Болгария (Республика) 

2-169 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-170 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-171 Турция 

2-172 Турция 

2-173 Турция 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 7 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

2-174 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-175 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-176 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-177 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-178 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-179 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-180 Хорватия (Республика) 

2-181 Италия 

2-182 Словения (Республика) 

2-183 Италия 

2-184 Сан-Марино (Республика) 

2-185 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-186 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-187 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-188 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-189 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-190 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-191 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-192 Швеция 

2-193 Швеция 

2-194 Швеция 

2-195 Швеция 

2-196 Андорра (Княжество) 

2-197 Андорра (Княжество) 

2-198 Нидерланды (Королевство) 

2-199 Эстония (Республика) 

2-200 Армения (Республика) 

2-201 Франция 

2-202 Франция 

2-203 Франция 

2-204 Беларусь (Республика) 

2-205 Швеция 

2-206 Греция 

2-207 Италия 

2-208 Грузия 

2-209 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-210 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-211 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-212 Венгрия  

2-213 Грузия 

2-214 Украина 

2-215 Италия 

2-216 Италия 

2-217 Дания 

2-218 Босния и Герцеговина 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 8 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

2-219 Босния и Герцеговина 

2-220 Бывшая югославская Республика Македония 

2-221 Франция 

2-222 Германия (Федеративная Республика) 

2-223 Португалия 

2-224 Молдова (Республика) 

2-225 Германия (Федеративная Республика) 

2-226 Германия (Федеративная Республика) 

2-227 Румыния 

2-228 Чешская Республика 

2-229 Чешская Республика 

2-230 Чешская Республика 

2-231 Чешская Республика 

2-232 Словацкая Республика 

2-233 Словацкая Республика 

2-234 Словацкая Республика 

2-235 Словацкая Республика 

2-236 Литва (Республика) 

2-237 Испания 

2-238 Испания 

2-239 Испания 

2-240 Испания 

2-241 Испания 

2-242 Германия (Федеративная Республика) 

2-243 Германия (Федеративная Республика) 

2-244 Германия (Федеративная Республика) 

2-245 Германия (Федеративная Республика) 

2-246 Германия (Федеративная Республика) 

2-247 Германия (Федеративная Республика) 

2-248 Германия (Федеративная Республика) 

2-249 Германия (Федеративная Республика) 

2-250 Германия (Федеративная Республика) 

2-251 Германия (Федеративная Республика) 

2-252 Германия (Федеративная Республика) 

2-253 Нидерланды (Королевство) 

2-254 Финляндия 

2-255 Финляндия 

3-004 Канада 

3-005 Канада 

3-006 Канада 

3-007 Канада 

3-008 Канада 

3-009 Канада 

3-010 Канада 

3-011 Канада 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 9 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

3-012 Канада 

3-013 Канада 

3-016 Сен-Пьер и Микелон (заморское сообщество Франции)  

3-017 Молдова (Республика) 

3-018 Гренландия (Дания) 

3-020 Соединенные Штаты Америки 

3-021 Соединенные Штаты Америки 

3-022 Соединенные Штаты Америки 

3-023 Соединенные Штаты Америки 

3-024 Соединенные Штаты Америки 

3-025 Соединенные Штаты Америки 

3-026 Соединенные Штаты Америки 

3-027 Соединенные Штаты Америки 

3-028 Соединенные Штаты Америки 

3-029 Соединенные Штаты Америки 

3-030 Соединенные Штаты Америки 

3-031 Соединенные Штаты Америки 

3-032 Соединенные Штаты Америки 

3-033 Соединенные Штаты Америки 

3-034 Соединенные Штаты Америки 

3-035 Соединенные Штаты Америки 

3-036 Соединенные Штаты Америки 

3-037 Соединенные Штаты Америки 

3-038 Соединенные Штаты Америки 

3-039 Соединенные Штаты Америки 

3-040 Соединенные Штаты Америки 

3-041 Соединенные Штаты Америки 

3-042 Соединенные Штаты Америки 

3-043 Соединенные Штаты Америки 

3-044 Соединенные Штаты Америки 

3-045 Соединенные Штаты Америки 

3-046 Соединенные Штаты Америки 

3-047 Соединенные Штаты Америки 

3-048 Соединенные Штаты Америки 

3-049 Соединенные Штаты Америки 

3-050 Соединенные Штаты Америки 

3-051 Соединенные Штаты Америки 

3-052 Соединенные Штаты Америки 

3-053 Соединенные Штаты Америки 

3-054 Соединенные Штаты Америки 

3-055 Соединенные Штаты Америки 

3-056 Соединенные Штаты Америки 

3-057 Соединенные Штаты Америки 

3-058 Соединенные Штаты Америки 

3-059 Соединенные Штаты Америки 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 10 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

3-060 Пуэрто-Рико 

3-064 Американские Виргинские острова 

3-068 Мексика 

3-069 Мексика 

3-070 Мексика 

3-071 Мексика 

3-072 Мексика 

3-073 Мексика 

3-074 Мексика 

3-075 Мексика 

3-076 Ямайка 

3-077 Ямайка 

3-078 Ямайка 

3-079 Ямайка 

3-084 Барбадос 

3-085 Барбадос 

3-086 Барбадос 

3-088 Антигуа и Барбуда 

3-089 Антигуа и Барбуда 

3-092 Каймановы острова 

3-093 Каймановы острова 

3-096 Британские Виргинские острова 

3-097 Британские Виргинские острова 

3-100 Бермудские острова 

3-104 Гренада 

3-108 Монтсеррат 

3-112 Сент-Китс и Невис (Федерация) 

3-116 Сент-Люсия 

3-120 Сент-Винсент и Гренадины 

3-124 Кюрасао 

3-125 Кюрасао 

3-126 Кюрасао 

3-128 Багамские Острова (Содружество) 

3-132 Доминика (Содружество) 

3-136 Куба 

3-137 Куба 

3-140 Доминиканская Республика 

3-141 Доминиканская Республика 

3-142 Доминиканская Республика 

3-144 Гаити (Республика) 

3-148 Тринидад и Тобаго 

3-149 Тринидад и Тобаго 

3-150 Тринидад и Тобаго 

3-152 Теркс и Кайкос 

3-153 Теркс и Кайкос 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 11 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

3-154 Теркс и Кайкос 

3-156 Гваделупа (департамент Франции) 

3-160 Мартиника (департамент Франции) 

3-164 Аруба 

3-165 Фарерские острова 

3-168 Ангилья 

3-169 Ангилья 

3-172 Мексика 

3-173 Мексика 

3-174 Мексика 

3-175 Мексика 

3-176 Мексика 

3-177 Мексика 

3-178 Мексика 

3-179 Фарерские острова 

3-180 Соединенные Штаты Америки 

3-181 Соединенные Штаты Америки 

3-182 Соединенные Штаты Америки 

3-183 Соединенные Штаты Америки 

3-184 Соединенные Штаты Америки 

3-185 Соединенные Штаты Америки 

3-186 Соединенные Штаты Америки 

3-187 Соединенные Штаты Америки 

3-188 Соединенные Штаты Америки 

3-189 Соединенные Штаты Америки 

3-190 Соединенные Штаты Америки 

3-191 Соединенные Штаты Америки 

3-192 Соединенные Штаты Америки 

3-193 Соединенные Штаты Америки 

3-194 Соединенные Штаты Америки 

3-195 Соединенные Штаты Америки 

3-196 Соединенные Штаты Америки 

3-197 Соединенные Штаты Америки 

3-198 Соединенные Штаты Америки 

3-199 Соединенные Штаты Америки 

3-200 Соединенные Штаты Америки 

3-201 Соединенные Штаты Америки 

3-202 Соединенные Штаты Америки 

3-203 Соединенные Штаты Америки 

3-204 Соединенные Штаты Америки 

3-210 Острова Святой Елены, Вознесения и Тристан-да-Кунья 

3-215 Мексика 

3-216 Мексика 

3-227 Латвия (Республика) 

3-228 Албания (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 12 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

3-229 Швеция 

3-230 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-231 Болгария (Республика) 

3-232 Франция 

3-233 Албания (Республика) 

3-234 Латвия (Республика) 

3-235 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-236 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-237 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-238 Румыния 

3-239 Босния и Герцеговина 

3-240 Камбоджа (Королевство) 

3-241 Черногория 

3-242 Испания 

3-243 Германия (Федеративная Республика) 

3-244 Эстония (Республика) 

3-245 Хорватия (Республика) 

3-246 Грузия 

3-247 Турция 

3-248 Кипр (Республика) 

3-249 Португалия 

3-250 Румыния 

3-251 Польша (Республика) 

3-252 Германия (Федеративная Республика) 

3-253 Польша (Республика) 

3-254 Германия (Федеративная Республика) 

3-255 Германия (Федеративная Республика) 

4-003 Израиль (Государство) 

4-004 Израиль (Государство) 

4-005 Индия (Республика) 

4-006 Индия (Республика) 

4-007 Индия (Республика) 

4-008 Индия (Республика) 

4-009 Индия (Республика) 

4-010 Индия (Республика) 

4-011 Индия (Республика) 

4-012 Индия (Республика) 

4-013 Индия (Республика) 

4-014 Индия (Республика) 

4-015 Индия (Республика) 

4-016 Индия (Республика) 

4-017 Индия (Республика) 

4-018 Индия (Республика) 

4-019 Пакистан (Исламская Республика) 

4-020 Пакистан (Исламская Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 13 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

4-021 Пакистан (Исламская Республика) 

4-022 Пакистан (Исламская Республика) 

4-023 Пакистан (Исламская Республика) 

4-024 Афганистан 

4-025 Афганистан 

4-026 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

4-027 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

4-028 Мьянма (Союз) 

4-029 Бангладеш (Народная Республика) 

4-030 Ливан 

4-031 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-032 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-033 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-034 Сирийская Арабская Республика 

4-036 Ирак (Республика) 

4-038 Кувейт (Государство) 

4-039 Саудовская Аравия (Королевство) 

4-040 Саудовская Аравия (Королевство) 

4-041 Саудовская Аравия (Королевство) 

4-042 Йемен (Республика) 

4-043 Саудовская Аравия (Королевство) 

4-044 Оман (Султанат) 

4-045 Оман (Султанат) 

4-046 Йемен (Республика) 

4-048 Объединенные Арабские Эмираты 

4-049 Объединенные Арабские Эмираты 

4-050 Израиль (Государство) 

4-051 Израиль (Государство) 

4-052 Бахрейн (Королевство) 

4-053 Бахрейн (Королевство) 

4-054 Катар (Государство) 

4-055 Катар (Государство) 

4-056 Монголия 

4-057 Непал (Федеративная Демократическая Республика) 

4-058 Непал (Федеративная Демократическая Республика) 

4-059 Непал (Федеративная Демократическая Республика) 

4-060 Объединенные Арабские Эмираты 

4-061 Объединенные Арабские Эмираты 

4-062 Объединенные Арабские Эмираты 

4-064 Иран (Исламская Республика) 

4-065 Иран (Исламская Республика) 

4-070 Азербайджан (Республика) 

4-071 Азербайджан (Республика) 

4-072 Бутан (Королевство) 

4-074 Казахстан (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 14 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

4-075 Казахстан (Республика) 

4-076 Казахстан (Республика) 

4-077 Казахстан (Республика) 

4-078 Кыргызская Республика 

4-079 Кыргызская Республика 

4-080 Япония 

4-081 Япония 

4-082 Япония 

4-083 Япония 

4-084 Япония 

4-085 Япония 

4-086 Япония 

4-087 Япония 

4-088 Бахрейн (Королевство) 

4-089 Бахрейн (Королевство) 

4-100 Корея (Республика) 

4-101 Корея (Республика) 

4-102 Корея (Республика) 

4-103 Вьетнам (Социалистическая Республика) 

4-104 Вьетнам (Социалистическая Республика) 

4-105 Гонконг, Китай 

4-106 Гонконг, Китай 

4-107 Гонконг, Китай 

4-108 Гонконг, Китай 

4-109 Гонконг, Китай 

4-110 Макао, Китай 

4-111 Гонконг, Китай 

4-112 Камбоджа (Королевство) 

4-113 Камбоджа (Королевство) 

4-114 Лаосская Народно-Демократическая Республика 

4-119 Макао, Китай 

4-120 Китай (Народная Республика) 

4-121 Китай (Народная Республика) 

4-122 Китай (Народная Республика) 

4-123 Китай (Народная Республика) 

4-124 Китай (Народная Республика) 

4-125 Китай (Народная Республика) 

4-126 Китай (Народная Республика) 

4-127 Китай (Народная Республика) 

4-128 Китай (Народная Республика) 

4-129 Китай (Народная Республика) 

4-135 Корейская Народно-Демократическая Республика 

4-136 Афганистан 

4-137 Афганистан 

4-138 Афганистан 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 15 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

4-139 Бангладеш (Народная Республика) 

4-140 Бангладеш (Народная Республика) 

4-141 Бангладеш (Народная Республика) 

4-142 Бангладеш (Народная Республика) 

4-143 Бангладеш (Народная Республика) 

4-144 Мальдивы (Республика) 

4-145 Корея (Республика) 

4-147 Корея (Республика) 

4-148 Корея (Республика) 

4-149 Корея (Республика) 

4-150 Корея (Республика) 

4-151 Корея (Республика) 

4-152 Корея (Республика) 

4-153 Корея (Республика) 

4-154 Корея (Республика) 

4-157 Таджикистан (Республика) 

4-158 Таджикистан (Республика) 

4-159 Таджикистан (Республика) 

4-160 Туркменистан 

4-164 Узбекистан (Республика) 

4-165 Узбекистан (Республика) 

4-167 Кыргызская Республика 

4-170 Тайвань, Китай 

4-171 Тайвань, Китай 

4-172 Тайвань, Китай 

4-173 Тайвань, Китай 

4-174 Тайвань, Китай 

4-175 Зарезервировано 

4-176 Гонконг, Китай 

4-177 Гонконг, Китай 

4-178 Гонконг, Китай 

4-179 Гонконг, Китай 

4-180 Гонконг, Китай 

4-181 Гонконг, Китай 

4-182 Гонконг, Китай 

4-183 Гонконг, Китай 

4-184 Гонконг, Китай 

4-190 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

4-191 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

4-195 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-196 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-200 Кувейт (Государство) 

4-205 Вьетнам (Социалистическая Республика) 

4-211 Мальдивы (Республика) 

4-224 Индия (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 16 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

4-225 Мьянма (Союз) 

4-226 Мьянма (Союз) 

4-227 Албания (Республика) 

4-228 Франция 

4-229 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-230 Нидерланды (Королевство) 

4-231 Финляндия 

4-232 Словения (Республика) 

4-233 Армения (Республика) 

4-234 Греция 

4-235 Испания 

4-236 Литва (Республика) 

4-237 Латвия (Республика) 

4-238 Нидерланды (Королевство) 

4-239 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-240 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-241 Ирландия 

4-242 Украина 

4-243 Венгрия 

4-244 Германия (Федеративная Республика) 

4-245 Греция 

4-246 Германия (Федеративная Республика) 

4-247 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-248 Сербия (Республика) 

4-249 Хорватия (Республика) 

4-250 Польша (Республика) 

4-251 Словацкая Республика 

4-252 Румыния 

4-253 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-254 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-255 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-001 Малайзия 

5-002 Малайзия 

5-003 Малайзия 

5-004 Малайзия 

5-005 Малайзия 

5-006 Малайзия 

5-007 Малайзия 

5-008 Малайзия 

5-009 Малайзия 

5-010 Австралия 

5-011 Австралия 

5-012 Австралия 

5-013 Австралия 

5-014 Австралия 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 17 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

5-015 Австралия 

5-016 Австралия 

5-017 Австралия 

5-018 Австралия 

5-019 Австралия 

5-020 Индонезия (Республика) 

5-021 Индонезия (Республика) 

5-022 Индонезия (Республика) 

5-023 Индонезия (Республика) 

5-024 Индонезия (Республика) 

5-025 Индонезия (Республика) 

5-030 Филиппины (Республика) 

5-031 Филиппины (Республика) 

5-032 Филиппины (Республика) 

5-033 Филиппины (Республика) 

5-034 Филиппины (Республика) 

5-035 Филиппины (Республика) 

5-036 Филиппины (Республика) 

5-037 Филиппины (Республика) 

5-038 Филиппины (Республика) 

5-039 Таиланд 

5-040 Таиланд 

5-041 Таиланд 

5-042 Таиланд 

5-043 Таиланд 

5-044 Таиланд 

5-045 Сингапур (Республика) 

5-046 Сингапур (Республика) 

5-047 Сингапур (Республика) 

5-048 Сингапур (Республика) 

5-049 Сингапур (Республика) 

5-050 Сингапур (Республика) 

5-051 Сингапур (Республика) 

5-052 Сингапур (Республика) 

5-053 Сингапур (Республика) 

5-054 Сингапур (Республика) 

5-055 Сингапур (Республика) 

5-056 Бруней-Даруссалам 

5-057 Бруней-Даруссалам 

5-060 Новая Зеландия 

5-061 Новая Зеландия 

5-062 Новая Зеландия 

5-063 Новая Зеландия 

5-065 Новая Зеландия 

5-067 Новая Зеландия 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 18 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

5-070 Гуам 

5-072 Науру (Республика) 

5-074 Папуа-Новая Гвинея 

5-075 Папуа-Новая Гвинея 

5-078 Тонга (Королевство) 

5-080 Соломоновы Острова 

5-082 Вануату (Республика) 

5-084 Фиджи (Республика) 

5-085 Фиджи (Республика) 

5-086 Уоллис и Футуна (Французская заморская территория) 

5-088 Американское Самоа 

5-090 Ниуэ 

5-092 Новая Каледония (Французская заморская территория) 

5-094 Французская Полинезия (Французская заморская территория) 

5-096 Острова Кука 

5-098 Самоа (Независимое Государство) 

5-100 Кирибати (Республика) 

5-102 Тувалу 

5-105 Маршалловы Острова (Республика) 

5-107 Микронезия (Федеративные Штаты) 

5-110 Палау (Республика) 

5-113 Северные Марианские острова (Содружество) 

5-115 Австралия 

5-116 Австралия 

5-117 Австралия 

5-118 Австралия 

5-119 Австралия 

5-120 Австралия 

5-121 Австралия 

5-122 Австралия 

5-130 Демократическая Республика Тимор-Лешти 

5-131 Демократическая Республика Тимор-Лешти 

5-140 Сингапур (Республика) 

5-141 Сингапур (Республика) 

5-142 Сингапур (Республика) 

5-143 Сингапур (Республика) 

5-220 Бывшая югославская Республика Македония 

5-221 Бывшая югославская Республика Македония 

5-226 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-227 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-228 Ирландия 

5-229 Польша (Республика) 

5-230 Эстония (Республика) 

5-231 Бывшая югославская Республика Македония 

5-232 Хорватия (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 19 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

5-233 Грузия 

5-234 Армения (Республика) 

5-235 Мальта 

5-236 Греция 

5-237 Кипр (Республика) 

5-238 Черногория 

5-239 Нидерланды (Королевство) 

5-240 Германия (Федеративная Республика) 

5-241 Турция 

5-242 Румыния 

5-243 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-244 Италия 

5-245 Германия (Федеративная Республика) 

5-246 Швейцарская Конфедерация 

5-247 Словения (Республика) 

5-248 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-249 Латвия (Республика) 

5-250 Словения (Республика) 

5-251 Германия (Федеративная Республика) 

5-252 Латвия (Республика) 

5-253 Польша (Республика) 

5-254 Греция 

5-255 Италия 

6-003 Египет (Арабская Республика) 

6-004 Египет (Арабская Республика) 

6-005 Египет (Арабская Республика) 

6-006 Алжир (Народная Демократическая Республика) 

6-007 Алжир (Народная Демократическая Республика) 

6-008 Марокко (Королевство) 

6-009 Марокко (Королевство) 

6-010 Тунис 

6-011 Ливия  

6-012 Ливия  

6-013 Ливия  

6-014 Гамбия (Республика) 

6-015 Гамбия (Республика) 

6-016 Сенегал (Республика) 

6-017 Сенегал (Республика) 

6-018 Мавритания (Исламская Республика) 

6-019 Мавритания (Исламская Республика) 

6-020 Мали (Республика) 

6-021 Гвинея (Республика) 

6-022 Гвинея (Республика) 

6-023 Гвинея (Республика) 

6-024 Кот-д'Ивуар (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 20 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

6-025 Кот-д'Ивуар (Республика) 

6-026 Буркина-Фасо 

6-028 Нигер (Республика) 

6-029 Нигер (Республика) 

6-030 Тоголезская Республика 

6-031 Бенин (Республика) 

6-032 Бенин (Республика) 

6-033 Маврикий (Республика) 

6-034 Маврикий (Республика) 

6-035 Маврикий (Республика) 

6-036 Либерия (Республика) 

6-038 Сьерра-Леоне 

6-039 Сьерра-Леоне 

6-040 Гана 

6-041 Нигерия (Федеративная Республика) 

6-042 Нигерия (Федеративная Республика) 

6-043 Нигерия (Федеративная Республика) 

6-044 Чад (Республика) 

6-046 Центральноафриканская Республика 

6-047 Центральноафриканская Республика 

6-048 Камерун (Республика) 

6-049 Камерун (Республика) 

6-050 Кабо-Верде (Республика) 

6-051 Кабо-Верде (Республика) 

6-052 Сан-Томе и Принсипи (Демократическая Республика) 

6-054 Экваториальная Гвинея (Республика) 

6-055 Габонская Республика 

6-056 Габонская Республика 

6-057 Габонская Республика 

6-058 Конго (Республика) 

6-059 Демократическая Республика Конго 

6-060 Демократическая Республика Конго 

6-061 Демократическая Республика Конго 

6-062 Ангола (Республика) 

6-063 Ангола (Республика) 

6-064 Гвинея-Бисау (Республика) 

6-066 Сейшельские Острова (Республика) 

6-067 Сейшельские Острова (Республика) 

6-068 Судан (Республика) 

6-069 Судан (Республика) 

6-070 Руанда (Республика) 

6-071 Руанда (Республика) 

6-072 Эфиопия (Федеративная Демократическая Республика) 

6-074 Сомали (Федеративная Республика) 

6-076 Джибути (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 21 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

6-078 Кения (Республика) 

6-079 Кения (Республика) 

6-080 Танзания (Объединенная Республика) 

6-081 Танзания (Объединенная Республика) 

6-082 Уганда (Республика) 

6-083 Уганда (Республика) 

6-084 Бурунди (Республика) 

6-085 Бурунди (Республика) 

6-086 Мозамбик (Республика) 

6-087 Мозамбик (Республика) 

6-088 Конго (Республика) 

6-089 Конго (Республика) 

6-090 Замбия (Республика) 

6-092 Мадагаскар (Республика) 

6-093 Мадагаскар (Республика) 

6-094 Французские департаменты и территории в Индийском океане 

6-095 Зимбабве (Республика) 

6-096 Зимбабве (Республика) 

6-097 Зимбабве (Республика) 

6-098 Намибия (Республика) 

6-100 Малави 

6-102 Лесото (Королевство) 

6-104 Ботсвана (Республика) 

6-105 Ботсвана (Республика) 

6-106 Свазиленд (Королевство) 

6-108 Коморские Острова (Союз) 

6-109 Южная Африка (Республика) 

6-110 Южная Африка (Республика) 

6-111 Южная Африка (Республика) 

6-112 Южная Африка (Республика) 

6-113 Южная Африка (Республика) 

6-114 Эритрея 

6-116 Острова Святой Елены, Вознесения и Тристан-да-Кунья 

6-120 Диего-Гарсия 

6-123 Танзания (Объединенная Республика) 

6-130 Уганда (Республика) 

6-131 Уганда (Республика) 

6-132 Уганда (Республика) 

6-135 Нигерия (Федеративная Республика) 

6-140 Ангола (Республика) 

6-150 Марокко (Королевство) 

6-160 Гана 

6-168 Камерун (Республика) 

6-170 Судан (Республика) 

6-173 Южный Судан (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 22 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

6-174 Южный Судан (Республика) 

6-175 Экваториальная Гвинея (Республика) 

6-176 Экваториальная Гвинея (Республика) 

6-177 Камерун (Республика) 

6-178 Демократическая Республика Конго 

6-179 Демократическая Республика Конго 

6-180 Алжир (Народная Демократическая Республика) 

6-220 Бывшая югославская Республика Македония 

6-221 Бывшая югославская Республика Македония 

6-224 Армения (Республика) 

6-225 Ирландия 

6-226 Швеция 

6-227 Эстония (Республика) 

6-228 Литва (Республика) 

6-229 Швеция 

6-230 Швеция 

6-231 Кипр (Республика) 

6-232 Швеция 

6-233 Франция 

6-234 Чешская Республика 

6-235 Словения (Республика) 

6-236 Польша (Республика) 

6-237 Германия (Федеративная Республика) 

6-238 Швеция 

6-239 Болгария (Республика) 

6-240 Монако (Княжество) 

6-241 Украина 

6-242 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

6-243 Исландия 

6-244 Испания 

6-245 Италия 

6-246 Ирландия 

6-247 Болгария (Республика) 

6-248 Латвия (Республика) 

6-249 Нидерланды (Королевство) 

6-250 Болгария (Республика) 

6-251 Венгрия 

6-252 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

6-253 Словения (Республика) 

6-254 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

6-255 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-004 Белиз 

7-008 Гватемала (Республика) 

7-009 Гватемала (Республика) 

7-010 Гватемала (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 23 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

7-012 Эль-Сальвадор (Республика) 

7-013 Эль-Сальвадор (Республика) 

7-014 Эль-Сальвадор (Республика) 

7-015 Эль-Сальвадор (Республика) 

7-016 Гондурас (Республика) 

7-017 Гондурас (Республика) 

7-018 Гондурас (Республика) 

7-020 Никарагуа 

7-021 Никарагуа 

7-023 Коста-Рика 

7-024 Коста-Рика 

7-025 Коста-Рика 

7-026 Панама (Республика) 

7-027 Панама (Республика) 

7-028 Панама (Республика) 

7-029 Панама (Республика) 

7-030 Панама (Республика) 

7-031 Панама (Республика) 

7-032 Перу 

7-033 Перу 

7-034 Перу 

7-035 Перу 

7-036 Перу 

7-037 Перу 

7-038 Перу 

7-039 Перу 

7-040 Аргентинская Республика 

7-041 Аргентинская Республика 

7-042 Аргентинская Республика 

7-043 Аргентинская Республика 

7-044 Аргентинская Республика 

7-045 Аргентинская Республика 

7-046 Аргентинская Республика 

7-047 Аргентинская Республика 

7-048 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-049 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-050 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-051 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-052 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-053 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-054 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-055 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-056 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-059 Чили 

7-060 Чили 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 24 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

7-061 Чили 

7-062 Чили 

7-063 Чили 

7-064 Колумбия (Республика) 

7-065 Колумбия (Республика) 

7-066 Колумбия (Республика) 

7-067 Колумбия (Республика) 

7-068 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-069 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-070 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-071 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-072 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-073 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-074 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-075 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-076 Гайана 

7-077 Гайана 

7-080 Эквадор 

7-081 Эквадор 

7-082 Эквадор 

7-084 Французская Гвиана (департамент Франции) 

7-088 Парагвай (Республика) 

7-089 Парагвай (Республика) 

7-090 Парагвай (Республика) 

7-092 Суринам (Республика) 

7-093 Суринам (Республика) 

7-096 Уругвай (Восточная Республика) 

7-097 Уругвай (Восточная Республика) 

7-099 Фолклендские острова (Мальвинские острова) 

7-100 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-150 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-151 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-152 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-153 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-160 Перу 

7-215 Хорватия (Республика) 

7-216 Колумбия (Республика) 

7-217 Норвегия 

7-218 Румыния 

7-219 Албания (Республика) 

7-220 Люксембург 

7-221 Болгария (Республика) 

7-222 Мальта 

7-223 Франция 

7-224 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 25 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

7-225 Нидерланды (Королевство) 

7-226 Греция 

7-227 Сербия (Республика) 

7-228 Швейцарская Конфедерация 

7-229 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-230 Литва (Республика) 

7-231 Норвегия 

7-232 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-233 Босния и Герцеговина 

7-234 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-235 Хорватия (Республика) 

7-236 Испания 

7-237 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-238 Франция 

7-239 Словацкая Республика 

7-240 Норвегия 

7-241 Испания 

7-242 Украина 

7-243 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-244 Польша (Республика) 

7-245 Латвия (Республика) 

7-246 Польша (Республика) 

7-247 Швейцарская Конфедерация 

7-248 Румыния 

7-249 Германия (Федеративная Республика) 

7-250 Латвия (Республика) 

7-251 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-252 Литва (Республика) 

7-253 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-254 Испания 

7-255 Лихтенштейн (Княжество) 

  



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 26 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

4-024 Афганистан 

4-025 Афганистан 

4-136 Афганистан 

4-137 Афганистан 

4-138 Афганистан 

2-152 Албания (Республика) 

3-228 Албания (Республика) 

3-233 Албания (Республика) 

4-227 Албания (Республика) 

7-219 Албания (Республика) 

6-006 Алжир (Народная Демократическая Республика) 

6-007 Алжир (Народная Демократическая Республика) 

6-180 Алжир (Народная Демократическая Республика) 

5-088 Американское Самоа 

2-196 Андорра (Княжество) 

2-197 Андорра (Княжество) 

6-062 Ангола (Республика) 

6-063 Ангола (Республика) 

6-140 Ангола (Республика) 

3-168 Ангилья 

3-169 Ангилья 

3-088 Антигуа и Барбуда 

3-089 Антигуа и Барбуда 

7-040 Аргентинская Республика 

7-041 Аргентинская Республика 

7-042 Аргентинская Республика 

7-043 Аргентинская Республика 

7-044 Аргентинская Республика 

7-045 Аргентинская Республика 

7-046 Аргентинская Республика 

7-047 Аргентинская Республика 

2-200 Армения (Республика) 

4-233 Армения (Республика) 

5-234 Армения (Республика) 

6-224 Армения (Республика) 

3-164 Аруба 

5-010 Австралия 

5-011 Австралия 

5-012 Австралия 

5-013 Австралия 

5-014 Австралия 

5-015 Австралия 

5-016 Австралия 

5-017 Австралия 

5-018 Австралия 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 27 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

5-019 Австралия 

5-115 Австралия 

5-116 Австралия 

5-117 Австралия 

5-118 Австралия 

5-119 Австралия 

5-120 Австралия 

5-121 Австралия 

5-122 Австралия 

2-025 Австрия 

2-026 Австрия 

2-064 Австрия 

2-065 Австрия 

2-066 Австрия 

2-067 Австрия 

2-133 Австрия 

4-070 Азербайджан (Республика) 

4-071 Азербайджан (Республика) 

3-128 Багамские Острова (Содружество) 

4-052 Бахрейн (Королевство) 

4-053 Бахрейн (Королевство) 

4-088 Бахрейн (Королевство) 

4-089 Бахрейн (Королевство) 

4-029 Бангладеш (Народная Республика) 

4-139 Бангладеш (Народная Республика) 

4-140 Бангладеш (Народная Республика) 

4-141 Бангладеш (Народная Республика) 

4-142 Бангладеш (Народная Республика) 

4-143 Бангладеш (Народная Республика) 

3-084 Барбадос 

3-085 Барбадос 

3-086 Барбадос 

2-204 Беларусь (Республика) 

2-012 Бельгия 

2-013 Бельгия 

2-014 Бельгия 

2-015 Бельгия 

2-097 Бельгия 

2-098 Бельгия 

2-099 Бельгия 

7-004 Белиз 

6-031 Бенин (Республика) 

6-032 Бенин (Республика) 

3-100 Бермудские острова 

4-072 Бутан (Королевство) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 28 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

7-072 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-073 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-074 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-075 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-150 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-151 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-152 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-153 Боливия (Многонациональное Государство) 

2-218 Босния и Герцеговина 

2-219 Босния и Герцеговина 

3-239 Босния и Герцеговина 

7-233 Босния и Герцеговина 

6-104 Ботсвана (Республика) 

6-105 Ботсвана (Республика) 

7-048 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-049 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-050 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-051 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-052 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-053 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-054 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-055 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-056 Бразилия (Федеративная Республика) 

3-096 Британские Виргинские острова 

3-097 Британские Виргинские острова 

5-056 Бруней-Даруссалам 

5-057 Бруней-Даруссалам 

2-168 Болгария (Республика) 

3-231 Болгария (Республика) 

6-239 Болгария (Республика) 

6-247 Болгария (Республика) 

6-250 Болгария (Республика) 

7-221 Болгария (Республика) 

6-026 Буркина-Фасо 

6-084 Бурунди (Республика) 

6-085 Бурунди (Республика) 

6-050 Кабо-Верде (Республика) 

6-051 Кабо-Верде (Республика) 

3-240 Камбоджа (Королевство) 

4-112 Камбоджа (Королевство) 

4-113 Камбоджа (Королевство) 

6-048 Камерун (Республика) 

6-049 Камерун (Республика) 

6-168 Камерун (Республика) 

6-177 Камерун (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 29 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

3-004 Канада 

3-005 Канада 

3-006 Канада 

3-007 Канада 

3-008 Канада 

3-009 Канада 

3-010 Канада 

3-011 Канада 

3-012 Канада 

3-013 Канада 

3-092 Каймановы острова 

3-093 Каймановы острова 

6-046 Центральноафриканская Республика 

6-047 Центральноафриканская Республика 

6-044 Чад (Республика) 

7-059 Чили 

7-060 Чили 

7-061 Чили 

7-062 Чили 

7-063 Чили 

4-120 Китай (Народная Республика) 

4-121 Китай (Народная Республика) 

4-122 Китай (Народная Республика) 

4-123 Китай (Народная Республика) 

4-124 Китай (Народная Республика) 

4-125 Китай (Народная Республика) 

4-126 Китай (Народная Республика) 

4-127 Китай (Народная Республика) 

4-128 Китай (Народная Республика) 

4-129 Китай (Народная Республика) 

7-064 Колумбия (Республика) 

7-065 Колумбия (Республика) 

7-066 Колумбия (Республика) 

7-067 Колумбия (Республика) 

7-216 Колумбия (Республика) 

6-108 Коморские Острова (Союз) 

6-058 Конго (Республика) 

6-088 Конго (Республика) 

6-089 Конго (Республика) 

5-096 Острова Кука 

7-023 Коста-Рика 

7-024 Коста-Рика 

7-025 Коста-Рика 

6-024 Кот-д'Ивуар (Республика) 

6-025 Кот-д'Ивуар (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 30 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

2-180 Хорватия (Республика) 

3-245 Хорватия (Республика) 

4-249 Хорватия (Республика) 

5-232 Хорватия (Республика) 

7-215 Хорватия (Республика) 

7-235 Хорватия (Республика) 

3-136 Куба 

3-137 Куба 

3-124 Кюрасао 

3-125 Кюрасао 

3-126 Кюрасао 

2-160 Кипр (Республика) 

3-248 Кипр (Республика) 

5-237 Кипр (Республика) 

6-231 Кипр (Республика) 

2-060 Чешская Республика 

2-228 Чешская Республика 

2-229 Чешская Республика 

2-230 Чешская Республика 

2-231 Чешская Республика 

6-234 Чешская Республика 

4-135 Корейская Народно-Демократическая Республика 

6-059 Демократическая Республика Конго 

6-060 Демократическая Республика Конго 

6-061 Демократическая Республика Конго 

6-178 Демократическая Республика Конго 

6-179 Демократическая Республика Конго 

5-130 Демократическая Республика Тимор-Лешти 

5-131 Демократическая Республика Тимор-Лешти 

2-076 Дания 

2-077 Дания 

2-078 Дания 

2-079 Дания 

2-217 Дания 

6-120 Диего-Гарсия 

6-076 Джибути (Республика) 

3-132 Доминика (Содружество) 

3-140 Доминиканская Республика 

3-141 Доминиканская Республика 

3-142 Доминиканская Республика 

7-080 Эквадор 

7-081 Эквадор 

7-082 Эквадор 

6-003 Египет (Арабская Республика) 

6-004 Египет (Арабская Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 31 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

6-005 Египет (Арабская Республика) 

7-012 Эль-Сальвадор (Республика) 

7-013 Эль-Сальвадор (Республика) 

7-014 Эль-Сальвадор (Республика) 

7-015 Эль-Сальвадор (Республика) 

6-054 Экваториальная Гвинея (Республика) 

6-175 Экваториальная Гвинея (Республика) 

6-176 Экваториальная Гвинея (Республика) 

6-114 Эритрея 

2-092 Эстония (Республика) 

2-199 Эстония (Республика) 

3-244 Эстония (Республика) 

5-230 Эстония (Республика) 

6-227 Эстония (Республика) 

6-072 Эфиопия (Федеративная Демократическая Республика) 

7-099 Фолклендские острова (Мальвинские острова) 

3-165 Фарерские острова 

3-179 Фарерские острова 

5-084 Фиджи (Республика) 

5-085 Фиджи (Республика) 

2-088 Финляндия 

2-089 Финляндия 

2-090 Финляндия 

2-091 Финляндия 

2-254 Финляндия 

2-255 Финляндия 

4-231 Финляндия 

2-016 Франция 

2-017 Франция 

2-018 Франция 

2-019 Франция 

2-020 Франция 

2-021 Франция 

2-022 Франция 

2-023 Франция 

2-149 Франция 

2-150 Франция 

2-151 Франция 

2-201 Франция 

2-202 Франция 

2-203 Франция 

2-221 Франция 

3-232 Франция 

4-228 Франция 

6-233 Франция 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 32 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

7-223 Франция 

7-238 Франция 

6-094 Французские департаменты и территории в Индийском океане 

7-084 Французская Гвиана (департамент Франции) 

5-094 Французская Полинезия (Французская заморская территория) 

6-055 Габонская Республика 

6-056 Габонская Республика 

6-057 Габонская Республика 

6-014 Гамбия (Республика) 

6-015 Гамбия (Республика) 

2-208 Грузия 

2-213 Грузия 

3-246 Грузия 

5-233 Грузия 

2-033 Германия (Федеративная Республика) 

2-034 Германия (Федеративная Республика) 

2-035 Германия (Федеративная Республика) 

2-036 Германия (Федеративная Республика) 

2-037 Германия (Федеративная Республика) 

2-038 Германия (Федеративная Республика) 

2-039 Германия (Федеративная Республика) 

2-121 Германия (Федеративная Республика) 

2-122 Германия (Федеративная Республика) 

2-123 Германия (Федеративная Республика) 

2-124 Германия (Федеративная Республика) 

2-125 Германия (Федеративная Республика) 

2-126 Германия (Федеративная Республика) 

2-127 Германия (Федеративная Республика) 

2-128 Германия (Федеративная Республика) 

2-129 Германия (Федеративная Республика) 

2-130 Германия (Федеративная Республика) 

2-131 Германия (Федеративная Республика) 

2-222 Германия (Федеративная Республика) 

2-225 Германия (Федеративная Республика) 

2-226 Германия (Федеративная Республика) 

2-242 Германия (Федеративная Республика) 

2-243 Германия (Федеративная Республика) 

2-244 Германия (Федеративная Республика) 

2-245 Германия (Федеративная Республика) 

2-246 Германия (Федеративная Республика) 

2-247 Германия (Федеративная Республика) 

2-248 Германия (Федеративная Республика) 

2-249 Германия (Федеративная Республика) 

2-250 Германия (Федеративная Республика) 

2-251 Германия (Федеративная Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 33 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

2-252 Германия (Федеративная Республика) 

3-243 Германия (Федеративная Республика) 

3-252 Германия (Федеративная Республика) 

3-254 Германия (Федеративная Республика) 

3-255 Германия (Федеративная Республика) 

4-244 Германия (Федеративная Республика) 

4-246 Германия (Федеративная Республика) 

5-240 Германия (Федеративная Республика) 

5-245 Германия (Федеративная Республика) 

5-251 Германия (Федеративная Республика) 

6-237 Германия (Федеративная Республика) 

7-249 Германия (Федеративная Республика) 

6-040 Гана 

6-160 Гана 

2-132 Гибралтар 

2-004 Греция 

2-005 Греция 

2-206 Греция 

4-234 Греция 

4-245 Греция 

5-236 Греция 

5-254 Греция 

7-226 Греция 

3-018 Гренландия (Дания) 

3-104 Гренада 

3-156 Гваделупа (департамент Франции) 

5-070 Гуам 

7-008 Гватемала (Республика) 

7-009 Гватемала (Республика) 

7-010 Гватемала (Республика) 

6-021 Гвинея (Республика) 

6-022 Гвинея (Республика) 

6-023 Гвинея (Республика) 

6-064 Гвинея-Бисау (Республика) 

7-076 Гайана 

7-077 Гайана 

3-144 Гаити (Республика) 

7-016 Гондурас (Республика) 

7-017 Гондурас (Республика) 

7-018 Гондурас (Республика) 

4-105 Гонконг, Китай 

4-106 Гонконг, Китай 

4-107 Гонконг, Китай 

4-108 Гонконг, Китай 

4-109 Гонконг, Китай 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 34 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

4-111 Гонконг, Китай 

4-176 Гонконг, Китай 

4-177 Гонконг, Китай 

4-178 Гонконг, Китай 

4-179 Гонконг, Китай 

4-180 Гонконг, Китай 

4-181 Гонконг, Китай 

4-182 Гонконг, Китай 

4-183 Гонконг, Китай 

4-184 Гонконг, Китай 

2-032 Венгрия 

2-212 Венгрия 

4-243 Венгрия 

6-251 Венгрия 

2-148 Исландия 

6-243 Исландия 

4-005 Индия (Республика) 

4-006 Индия (Республика) 

4-007 Индия (Республика) 

4-008 Индия (Республика) 

4-009 Индия (Республика) 

4-010 Индия (Республика) 

4-011 Индия (Республика) 

4-012 Индия (Республика) 

4-013 Индия (Республика) 

4-014 Индия (Республика) 

4-015 Индия (Республика) 

4-016 Индия (Республика) 

4-017 Индия (Республика) 

4-018 Индия (Республика) 

4-224 Индия (Республика) 

5-020 Индонезия (Республика) 

5-021 Индонезия (Республика) 

5-022 Индонезия (Республика) 

5-023 Индонезия (Республика) 

5-024 Индонезия (Республика) 

5-025 Индонезия (Республика) 

4-064 Иран (Исламская Республика) 

4-065 Иран (Исламская Республика) 

4-036 Ирак (Республика) 

2-144 Ирландия 

2-145 Ирландия 

2-146 Ирландия 

4-241 Ирландия 

5-228 Ирландия 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 35 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

6-225 Ирландия 

6-246 Ирландия 

4-003 Израиль (Государство) 

4-004 Израиль (Государство) 

4-050 Израиль (Государство) 

4-051 Израиль (Государство) 

2-001 Италия 

2-003 Италия 

2-041 Италия 

2-042 Италия 

2-043 Италия 

2-044 Италия 

2-045 Италия 

2-046 Италия 

2-047 Италия 

2-048 Италия 

2-049 Италия 

2-050 Италия 

2-051 Италия 

2-093 Италия 

2-094 Италия 

2-095 Италия 

2-157 Италия 

2-158 Италия 

2-159 Италия 

2-181 Италия 

2-183 Италия 

2-207 Италия 

2-215 Италия 

2-216 Италия 

5-244 Италия 

5-255 Италия 

6-245 Италия 

3-076 Ямайка 

3-077 Ямайка 

3-078 Ямайка 

3-079 Ямайка 

4-080 Япония 

4-081 Япония 

4-082 Япония 

4-083 Япония 

4-084 Япония 

4-085 Япония 

4-086 Япония 

4-087 Япония 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 36 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

4-031 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-032 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-033 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-195 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-196 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-074 Казахстан (Республика) 

4-075 Казахстан (Республика) 

4-076 Казахстан (Республика) 

4-077 Казахстан (Республика) 

6-078 Кения (Республика) 

6-079 Кения (Республика) 

5-100 Кирибати (Республика) 

4-100 Корея (Республика) 

4-101 Корея (Республика) 

4-102 Корея (Республика) 

4-145 Корея (Республика) 

4-147 Корея (Республика) 

4-148 Корея (Республика) 

4-149 Корея (Республика) 

4-150 Корея (Республика) 

4-151 Корея (Республика) 

4-152 Корея (Республика) 

4-153 Корея (Республика) 

4-154 Корея (Республика) 

4-038 Кувейт (Государство) 

4-200 Кувейт (Государство) 

4-078 Кыргызская Республика 

4-079 Кыргызская Республика 

4-167 Кыргызская Республика 

4-114 Лаосская Народно-Демократическая Республика 

2-096 Латвия (Республика) 

3-227 Латвия (Республика) 

3-234 Латвия (Республика) 

4-237 Латвия (Республика) 

5-249 Латвия (Республика) 

5-252 Латвия (Республика) 

6-248 Латвия (Республика) 

7-245 Латвия (Республика) 

7-250 Латвия (Республика) 

4-030 Ливан 

6-102 Лесото (Королевство) 

6-036 Либерия (Республика) 

6-011 Ливия  

6-012 Ливия  

6-013 Ливия  



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 37 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

2-000 Лихтенштейн (Княжество) 

7-255 Лихтенштейн (Княжество) 

2-236 Литва (Республика) 

4-236 Литва (Республика) 

6-228 Литва (Республика) 

7-230 Литва (Республика) 

7-252 Литва (Республика) 

2-135 Люксембург 

2-140 Люксембург 

2-141 Люксембург 

7-220 Люксембург 

4-110 Макао, Китай 

4-119 Макао, Китай 

6-092 Мадагаскар (Республика) 

6-093 Мадагаскар (Республика) 

6-100 Малави 

5-001 Малайзия 

5-002 Малайзия 

5-003 Малайзия 

5-004 Малайзия 

5-005 Малайзия 

5-006 Малайзия 

5-007 Малайзия 

5-008 Малайзия 

5-009 Малайзия 

4-144 Мальдивы (Республика) 

4-211 Мальдивы (Республика) 

6-020 Мали (Республика) 

2-156 Мальта 

5-235 Мальта 

7-222 Мальта 

5-105 Маршалловы Острова (Республика) 

3-160 Мартиника (департамент Франции) 

6-018 Мавритания (Исламская Республика) 

6-019 Мавритания (Исламская Республика) 

6-033 Маврикий (Республика) 

6-034 Маврикий (Республика) 

6-035 Маврикий (Республика) 

3-068 Мексика 

3-069 Мексика 

3-070 Мексика 

3-071 Мексика 

3-072 Мексика 

3-073 Мексика 

3-074 Мексика 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 38 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

3-075 Мексика 

3-172 Мексика 

3-173 Мексика 

3-174 Мексика 

3-175 Мексика 

3-176 Мексика 

3-177 Мексика 

3-178 Мексика 

3-215 Мексика 

3-216 Мексика 

5-107 Микронезия (Федеративные Штаты) 

2-224 Молдова (Республика) 

3-017 Молдова (Республика) 

2-024 Монако (Княжество) 

6-240 Монако (Княжество) 

4-056 Монголия 

3-241 Черногория 

5-238 Черногория 

3-108 Монтсеррат 

6-008 Марокко (Королевство) 

6-009 Марокко (Королевство) 

6-150 Марокко (Королевство) 

6-086 Мозамбик (Республика) 

6-087 Мозамбик (Республика) 

4-028 Мьянма (Союз) 

4-225 Мьянма (Союз) 

4-226 Мьянма (Союз) 

6-098 Намибия (Республика) 

5-072 Науру (Республика) 

4-057 Непал (Федеративная Демократическая Республика) 

4-058 Непал (Федеративная Демократическая Республика) 

4-059 Непал (Федеративная Демократическая Республика) 

2-002 Нидерланды (Королевство) 

2-006 Нидерланды (Королевство) 

2-007 Нидерланды (Королевство) 

2-008 Нидерланды (Королевство) 

2-009 Нидерланды (Королевство) 

2-010 Нидерланды (Королевство) 

2-011 Нидерланды (Королевство) 

2-142 Нидерланды (Королевство) 

2-143 Нидерланды (Королевство) 

2-198 Нидерланды (Королевство) 

2-253 Нидерланды (Королевство) 

4-230 Нидерланды (Королевство) 

4-238 Нидерланды (Королевство) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 39 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

5-239 Нидерланды (Королевство) 

6-249 Нидерланды (Королевство) 

7-225 Нидерланды (Королевство) 

5-092 Новая Каледония (Французская заморская территория) 

5-060 Новая Зеландия 

5-061 Новая Зеландия 

5-062 Новая Зеландия 

5-063 Новая Зеландия 

5-065 Новая Зеландия 

5-067 Новая Зеландия 

7-020 Никарагуа 

7-021 Никарагуа 

6-028 Нигер (Республика) 

6-029 Нигер (Республика) 

6-041 Нигерия (Федеративная Республика) 

6-042 Нигерия (Федеративная Республика) 

6-043 Нигерия (Федеративная Республика) 

6-135 Нигерия (Федеративная Республика) 

5-090 Ниуэ 

5-113 Северные Марианские острова (Содружество) 

2-084 Норвегия 

2-085 Норвегия 

2-086 Норвегия 

2-087 Норвегия 

7-217 Норвегия 

7-231 Норвегия 

7-240 Норвегия 

4-044 Оман (Султанат) 

4-045 Оман (Султанат) 

4-019 Пакистан (Исламская Республика) 

4-020 Пакистан (Исламская Республика) 

4-021 Пакистан (Исламская Республика) 

4-022 Пакистан (Исламская Республика) 

4-023 Пакистан (Исламская Республика) 

5-110 Палау (Республика) 

7-026 Панама (Республика) 

7-027 Панама (Республика) 

7-028 Панама (Республика) 

7-029 Панама (Республика) 

7-030 Панама (Республика) 

7-031 Панама (Республика) 

5-074 Папуа-Новая Гвинея 

5-075 Папуа-Новая Гвинея 

7-088 Парагвай (Республика) 

7-089 Парагвай (Республика) 
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Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

7-090 Парагвай (Республика) 

7-032 Перу 

7-033 Перу 

7-034 Перу 

7-035 Перу 

7-036 Перу 

7-037 Перу 

7-038 Перу 

7-039 Перу 

7-160 Перу 

5-030 Филиппины (Республика) 

5-031 Филиппины (Республика) 

5-032 Филиппины (Республика) 

5-033 Филиппины (Республика) 

5-034 Филиппины (Республика) 

5-035 Филиппины (Республика) 

5-036 Филиппины (Республика) 

5-037 Филиппины (Республика) 

5-038 Филиппины (Республика) 

2-120 Польша (Республика) 

2-134 Польша (Республика) 

3-251 Польша (Республика) 

3-253 Польша (Республика) 

4-250 Польша (Республика) 

5-229 Польша (Республика) 

5-253 Польша (Республика) 

6-236 Польша (Республика) 

7-244 Польша (Республика) 

7-246 Польша (Республика) 

2-136 Португалия 

2-137 Португалия 

2-138 Португалия 

2-139 Португалия 

2-223 Португалия 

3-249 Португалия 

3-060 Пуэрто-Рико 

4-054 Катар (Государство) 

4-055 Катар (Государство) 

4-175 Зарезервировано 

2-052 Румыния 

2-227 Румыния 

3-238 Румыния 

3-250 Румыния 

4-252 Румыния 

5-242 Румыния 
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Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

7-218 Румыния 

7-248 Румыния 

2-100 Российская Федерация 

2-101 Российская Федерация 

2-102 Российская Федерация 

2-103 Российская Федерация 

2-104 Российская Федерация 

2-105 Российская Федерация 

2-106 Российская Федерация 

2-107 Российская Федерация 

2-108 Российская Федерация 

2-109 Российская Федерация 

2-110 Российская Федерация 

2-111 Российская Федерация 

2-112 Российская Федерация 

2-113 Российская Федерация 

2-114 Российская Федерация 

2-115 Российская Федерация 

2-116 Российская Федерация 

2-117 Российская Федерация 

2-118 Российская Федерация 

2-119 Российская Федерация 

6-070 Руанда (Республика) 

6-071 Руанда (Республика) 

3-210 Острова Святой Елены, Вознесения и Тристан-да-Кунья 

6-116 Острова Святой Елены, Вознесения и Тристан-да-Кунья 

3-112 Сент-Китс и Невис (Федерация) 

3-116 Сент-Люсия 

3-016 Сен-Пьер и Микелон (заморское сообщество Франции) 

3-120 Сент-Винсент и Гренадины 

5-098 Самоа (Независимое Государство) 

2-184 Сан-Марино (Республика) 

6-052 Сан-Томе и Принсипи (Демократическая Республика) 

4-039 Саудовская Аравия (Королевство) 

4-040 Саудовская Аравия (Королевство) 

4-041 Саудовская Аравия (Королевство) 

4-043 Саудовская Аравия (Королевство) 

6-016 Сенегал (Республика) 

6-017 Сенегал (Республика) 

2-040 Сербия (Республика) 

4-248 Сербия (Республика) 

7-227 Сербия (Республика) 

6-066 Сейшельские Острова (Республика) 

6-067 Сейшельские Острова (Республика) 

6-038 Сьерра-Леоне 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 42 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

6-039 Сьерра-Леоне 

5-045 Сингапур (Республика) 

5-046 Сингапур (Республика) 

5-047 Сингапур (Республика) 

5-048 Сингапур (Республика) 

5-049 Сингапур (Республика) 

5-050 Сингапур (Республика) 

5-051 Сингапур (Республика) 

5-052 Сингапур (Республика) 

5-053 Сингапур (Республика) 

5-054 Сингапур (Республика) 

5-055 Сингапур (Республика) 

5-140 Сингапур (Республика) 

5-141 Сингапур (Республика) 

5-142 Сингапур (Республика) 

5-143 Сингапур (Республика) 

2-232 Словацкая Республика 

2-233 Словацкая Республика 

2-234 Словацкая Республика 

2-235 Словацкая Республика 

4-251 Словацкая Республика 

7-239 Словацкая Республика 

2-182 Словения (Республика) 

4-232 Словения (Республика) 

5-247 Словения (Республика) 

5-250 Словения (Республика) 

6-235 Словения (Республика) 

6-253 Словения (Республика) 

5-080 Соломоновы Острова 

6-074 Сомали (Федеративная Республика) 

6-109 Южная Африка (Республика) 

6-110 Южная Африка (Республика) 

6-111 Южная Африка (Республика) 

6-112 Южная Африка (Республика) 

6-113 Южная Африка (Республика) 

6-173 Южный Судан (Республика) 

6-174 Южный Судан (Республика) 

2-027 Испания 

2-028 Испания 

2-029 Испания 

2-030 Испания 

2-031 Испания 

2-237 Испания 

2-238 Испания 

2-239 Испания 
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Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

2-240 Испания 

2-241 Испания 

3-242 Испания 

4-235 Испания 

6-244 Испания 

7-236 Испания 

7-241 Испания 

7-254 Испания 

4-026 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

4-027 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

4-190 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

4-191 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

6-068 Судан (Республика) 

6-069 Судан (Республика) 

6-170 Судан (Республика) 

7-092 Суринам (Республика) 

7-093 Суринам (Республика) 

6-106 Свазиленд (Королевство) 

2-080 Швеция 

2-081 Швеция 

2-082 Швеция 

2-083 Швеция 

2-192 Швеция 

2-193 Швеция 

2-194 Швеция 

2-195 Швеция 

2-205 Швеция 

3-229 Швеция 

6-226 Швеция 

6-229 Швеция 

6-230 Швеция 

6-232 Швеция 

6-238 Швеция 

2-053 Швейцарская Конфедерация 

2-054 Швейцарская Конфедерация 

2-055 Швейцарская Конфедерация 

2-056 Швейцарская Конфедерация 

2-057 Швейцарская Конфедерация 

2-058 Швейцарская Конфедерация 

2-059 Швейцарская Конфедерация 

2-061 Швейцарская Конфедерация 

2-062 Швейцарская Конфедерация 

2-063 Швейцарская Конфедерация 

5-246 Швейцарская Конфедерация 

7-228 Швейцарская Конфедерация 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 44 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

7-247 Швейцарская Конфедерация 

4-034 Сирийская Арабская Республика 

4-170 Тайвань, Китай 

4-171 Тайвань, Китай 

4-172 Тайвань, Китай 

4-173 Тайвань, Китай 

4-174 Тайвань, Китай 

4-157 Таджикистан (Республика) 

4-158 Таджикистан (Республика) 

4-159 Таджикистан (Республика) 

6-080 Танзания (Объединенная Республика) 

6-081 Танзания (Объединенная Республика) 

6-123 Танзания (Объединенная Республика) 

5-039 Таиланд 

5-040 Таиланд 

5-041 Таиланд 

5-042 Таиланд 

5-043 Таиланд 

5-044 Таиланд 

2-220 Бывшая югославская Республика Македония 

5-220 Бывшая югославская Республика Македония 

5-221 Бывшая югославская Республика Македония 

5-231 Бывшая югославская Республика Македония 

6-220 Бывшая югославская Республика Македония 

6-221 Бывшая югославская Республика Македония 

6-030 Тоголезская Республика 

5-078 Тонга (Королевство) 

3-148 Тринидад и Тобаго 

3-149 Тринидад и Тобаго 

3-150 Тринидад и Тобаго 

6-010 Тунис 

2-171 Турция 

2-172 Турция 

2-173 Турция 

3-247 Турция 

5-241 Турция 

4-160 Туркменистан 

3-152 Теркс и Кайкос 

3-153 Теркс и Кайкос 

3-154 Теркс и Кайкос 

5-102 Тувалу 

6-082 Уганда (Республика) 

6-083 Уганда (Республика) 

6-130 Уганда (Республика) 

6-131 Уганда (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 45 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

6-132 Уганда (Республика) 

2-214 Украина 

4-242 Украина 

6-241 Украина 

7-242 Украина 

4-048 Объединенные Арабские Эмираты 

4-049 Объединенные Арабские Эмираты 

4-060 Объединенные Арабские Эмираты 

4-061 Объединенные Арабские Эмираты 

4-062 Объединенные Арабские Эмираты 

2-068 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-069 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-070 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-071 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-072 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-073 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-074 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-075 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-147 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-153 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-154 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-155 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-161 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-162 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-163 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-164 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-165 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-166 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-167 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-169 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-170 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-174 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-175 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-176 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-177 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-178 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-179 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-185 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-186 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-187 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-188 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-189 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-190 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-191 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-209 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 
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Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

2-210 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-211 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-230 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-235 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-236 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-237 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-229 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-239 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-240 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-247 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-253 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-254 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-255 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-226 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-227 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-243 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-248 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

6-242 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

6-252 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

6-254 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

6-255 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-224 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-229 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-232 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-234 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-237 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-243 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-251 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-253 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-020 Соединенные Штаты Америки 

3-021 Соединенные Штаты Америки 

3-022 Соединенные Штаты Америки 

3-023 Соединенные Штаты Америки 

3-024 Соединенные Штаты Америки 

3-025 Соединенные Штаты Америки 

3-026 Соединенные Штаты Америки 

3-027 Соединенные Штаты Америки 

3-028 Соединенные Штаты Америки 

3-029 Соединенные Штаты Америки 

3-030 Соединенные Штаты Америки 

3-031 Соединенные Штаты Америки 

3-032 Соединенные Штаты Америки 

3-033 Соединенные Штаты Америки 

3-034 Соединенные Штаты Америки 

3-035 Соединенные Штаты Америки 
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Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

3-036 Соединенные Штаты Америки 

3-037 Соединенные Штаты Америки 

3-038 Соединенные Штаты Америки 

3-039 Соединенные Штаты Америки 

3-040 Соединенные Штаты Америки 

3-041 Соединенные Штаты Америки 

3-042 Соединенные Штаты Америки 

3-043 Соединенные Штаты Америки 

3-044 Соединенные Штаты Америки 

3-045 Соединенные Штаты Америки 

3-046 Соединенные Штаты Америки 

3-047 Соединенные Штаты Америки 

3-048 Соединенные Штаты Америки 

3-049 Соединенные Штаты Америки 

3-050 Соединенные Штаты Америки 

3-051 Соединенные Штаты Америки 

3-052 Соединенные Штаты Америки 

3-053 Соединенные Штаты Америки 

3-054 Соединенные Штаты Америки 

3-055 Соединенные Штаты Америки 

3-056 Соединенные Штаты Америки 

3-057 Соединенные Штаты Америки 

3-058 Соединенные Штаты Америки 

3-059 Соединенные Штаты Америки 

3-180 Соединенные Штаты Америки 

3-181 Соединенные Штаты Америки 

3-182 Соединенные Штаты Америки 

3-183 Соединенные Штаты Америки 

3-184 Соединенные Штаты Америки 

3-185 Соединенные Штаты Америки 

3-186 Соединенные Штаты Америки 

3-187 Соединенные Штаты Америки 

3-188 Соединенные Штаты Америки 

3-189 Соединенные Штаты Америки 

3-190 Соединенные Штаты Америки 

3-191 Соединенные Штаты Америки 

3-192 Соединенные Штаты Америки 

3-193 Соединенные Штаты Америки 

3-194 Соединенные Штаты Америки 

3-195 Соединенные Штаты Америки 

3-196 Соединенные Штаты Америки 

3-197 Соединенные Штаты Америки 

3-198 Соединенные Штаты Америки 

3-199 Соединенные Штаты Америки 

3-200 Соединенные Штаты Америки 
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Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

3-201 Соединенные Штаты Америки 

3-202 Соединенные Штаты Америки 

3-203 Соединенные Штаты Америки 

3-204 Соединенные Штаты Америки 

3-064 Американские Виргинские острова 

7-096 Уругвай (Восточная Республика) 

7-097 Уругвай (Восточная Республика) 

4-164 Узбекистан (Республика) 

4-165 Узбекистан (Республика) 

5-082 Вануату (Республика) 

7-068 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-069 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-070 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-071 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-100 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

4-103 Вьетнам (Социалистическая Республика) 

4-104 Вьетнам (Социалистическая Республика) 

4-205 Вьетнам (Социалистическая Республика) 

5-086 Уоллис и Футуна (Французская заморская территория) 

4-042 Йемен (Республика) 

4-046 Йемен (Республика) 

6-090 Замбия (Республика) 

6-095 Зимбабве (Республика) 

6-096 Зимбабве (Республика) 

6-097 Зимбабве (Республика) 

 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 49 - 

Количество свободных зоновых/сетевых кодов (SANC)  
согласно Рекомендации МСЭ-T Q.708 

 

Зоновые/сетевые коды сигнализации,  
диапазон нумерации 

Количество свободных кодов 

0-000 – 0-255 зарезервировано 

1-000 – 1-255 зарезервировано 

2-000 – 2-255 0 

3-000 – 3-255 86 

4-000 – 4-255 72 

5-000 – 5-255 129 

6-000 – 6-255 103 

7-000 – 7-255 131 

Доля присвоенных кодов SANC составляет 66,08 % 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 50 - 

Поправки 

Поправка № Оперативный бюллетень № Страна  

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   

31   

32   

33   
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